Rua José Antônio de Campos,

nº 250 – Centro – Registro/SP

ADMINISTRAÇÃO

Telefone (13) 3828-1000

www.registro.sp.gov.br

PORTARIA Nº 894/2023 – DPPGP

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 715/2023 (1DOC) REFERENTE À PROGRESSÃO FUNCIONAL PELA

VIA ACADÊMICA, PARA O EXERCÍCIO DE 2023.

VÂNIA NEIDE DE ARAÚJO MAGALHÃES, Diretora Geral de
Administração da Prefeitura Municipal de Registro, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, em especial ao Decreto nº 1.949/2014 de 24 de setembro de 2014,

RESOLVE,

Art. 1º - Homologar o Resultado Final do Processo Administrativo nº

715/2023 (1Doc) referente a Progressão Funcional pela Via Acadêmica aos profissionais do

Quadro do Magistério Público Municipal, constante no Capítulo VI, Seção II da Lei

Complementar nº 045/2009 e suas alterações, que dispõe sobre o Estatuto e Plano de Carreira

do Magistério Público Municipal, para o exercício de 2023, conforme o anexo I da presente

Portaria, a partir de 1º de setembro de 2023.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 1º de setembro de 2023.

VÂNIA NEIDE DE ARAÚJO MAGALHÃES

Diretora Geral de Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
Â

N
IA

 N
E

ID
E

 D
E

 A
R

A
Ú

JO
 M

A
G

A
LH

Ã
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

eg
is

tr
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

88
5-

18
E

D
-B

09
C

-4
D

22
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
88

5-
18

E
D

-B
09

C
-4

D
22

Rua José Antônio de Campos,

nº 250 – Centro – Registro/SP

ADMINISTRAÇÃO

Telefone (13) 3828-1000

www.registro.sp.gov.br

Portaria nº 894/2023-DPPGP

ANEXO I
RESULTADO FINAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 715/2023 (1DOC)

COORDENADOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

Ordem Nome do Funcionário Padrão
Atual

Padrão
Novo

Apostilamento

01 Maria Ivone Furquim Rodrigues 12-I-C 15-II-C -

01 Geni Angélica dos Santos 13-II-E 16-III-E -

COORDENADOR PEDAGÓGICO

Ordem Nome do Funcionário Padrão
Atual

Padrão
Novo

Apostilamento

01 Kariny Sheila da Silva 11-I-B 14-I-B -

DIRETOR DE ESCOLA

Ordem Nome do Funcionário Padrão
Atual

Padrão
Novo

Apostilamento

01 Maria Aparecida Ribeiro da Silva 24-II-H 26-III-H -

01 *Rosangela Pinheiro Leandro 27-III-G 31-IV-G 31-IV-H
*Concedido Progressão Funcional pela Via Não Acadêmica – Promoção por Antiguidade, a partir de 24/07/2023 de conformidade
com a Portaria nº 789/2023-DPPGP.

PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

Ordem Nome do Funcionário Padrão
Atual

Padrão
Novo

Apostilamento

01 Enilze dos Santos 6-II-B 9-II-B -

02 Raquel Takakua Alice de Camargo 6-II-B 9-II-B -

01 Susete Dias Alves  7-II-C 10-II-C -

01 Vanda Amaral da Rocha Costa 9-II-B 12-III-B -

01 Cristiane de Almeida Ribeiro 9-II-D 12-III-D -

02 Maria Lucia Pereira Silva 9-II-D 12-III-D -

01 Nadir de Freitas Tobias Moreira 10-II-C 13-III-C -

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
Â

N
IA

 N
E

ID
E

 D
E

 A
R

A
Ú

JO
 M

A
G

A
LH

Ã
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

eg
is

tr
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

88
5-

18
E

D
-B

09
C

-4
D

22
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
88

5-
18

E
D

-B
09

C
-4

D
22

Rua José Antônio de Campos,

nº 250 – Centro – Registro/SP

ADMINISTRAÇÃO

Telefone (13) 3828-1000

www.registro.sp.gov.br

01 Andrea Lívia de Asevedo 10-II-D 13-III-D -

02 Daiane Leizer Lemes Rangel 10-II-D 13-III-D -

03 Ligia Cristina Xavier Klimke 10-II-D 13-III-D -

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

Ordem Nome do Funcionário Padrão
Atual

Padrão
Novo

Apostilamento

01 Mayara Ariane de Lima 6-II-B 9-II-B -

01 Suellen Aparecida Pontes de Barros 11-III-E 14-IV-E -

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Ordem Nome do Funcionário Padrão
Atual

Padrão
Novo

Apostilamento

01 Claudinéia Rosa Guimarães 6-I-B 9-I-B -

01 Ericka Martins Giovanetti 7-I-B 10-I-B -

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Ordem Nome do Funcionário Padrão
Atual

Padrão
Novo

Apostilamento

01 Adriana Cardoso dos Santos 6-II-B 9-II-B -

02 Ana Caroline Malaquias Leandro 6-II-B 9-II-B -

03 Erika Luise Pereira da Silva 6-II-B 9-II-B -

04 Raquel Menez de Campos Sanches 6-II-B 9-II-B -

01 Andressa de Morais Azevedo Muniz 10-II-C 13-III-C -

02
Elen Caroline de Almeida Pinto de
Oliveira

10-II-C 13-III-C -

03 Irani Oliveira Vieira 10-II-C 13-III-C -

01 Valquíria Cardoso 11-III-G 14-IV-G -

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

Ordem Nome do Funcionário Padrão
Atual

Padrão
Novo

Apostilamento

01 Elizabeth Cipriano Tiago 1-I-B 4-I-B -

01 Maria Elizabete Rosa dos Santos 6-II-B 9-II-B -

02 Maria Franco Nogueira 6-II-B 9-II-B -

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
Â

N
IA

 N
E

ID
E

 D
E

 A
R

A
Ú

JO
 M

A
G

A
LH

Ã
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

eg
is

tr
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

88
5-

18
E

D
-B

09
C

-4
D

22
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
88

5-
18

E
D

-B
09

C
-4

D
22

Rua José Antônio de Campos,

nº 250 – Centro – Registro/SP

ADMINISTRAÇÃO

Telefone (13) 3828-1000

www.registro.sp.gov.br

03 Rosani Midiote Claro Rodrigues 6-II-B 9-II-B -

04 Rute do Nascimento Ramos 6-II-B 9-II-B -

01 Dayane Vital de Carvalho Rezende 10-II-C 13-III-C -

02 Elisangela Matarazo Teixeira 10-II-C 13-III-C -

01  Neuza Vieira Lopes 11-III-E 14-IV-E -

PROFESSOR SUBSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

Ordem Nome do Funcionário Padrão
Atual

Padrão
Novo

Apostilamento

01 Marili de Morais Freitas 7-II-E 10-II-E -

PROFESSOR SUBSTITUTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Ordem Nome do Funcionário Padrão
Atual

Padrão
Novo

Apostilamento

01 Silvana Henrique Genovêz das Neves 6-II-B 9-II-B -

PROFESSOR SUBSTITUTO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Ordem Nome do Funcionário Padrão
Atual

Padrão
Novo

Apostilamento

01 Mariza Tavares da Silva 10-II-C 13-III-C -

02 *Eliane da Costa Nascimento Alcântara 13-III-G 16-IV-G 16-IV-H
*Concedido Progressão Funcional pela Via Não Acadêmica – Promoção por Antiguidade, a partir de 25/07/2023 de conformidade
com a Portaria nº 789/2023-DPPGP.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
Â

N
IA

 N
E

ID
E

 D
E

 A
R

A
Ú

JO
 M

A
G

A
LH

Ã
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

eg
is

tr
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

88
5-

18
E

D
-B

09
C

-4
D

22
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
88

5-
18

E
D

-B
09

C
-4

D
22

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2885-18ED-B09C-4D22

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VÂNIA NEIDE DE ARAÚJO MAGALHÃES (CPF 114.XXX.XXX-09) em 31/08/2023 17:14:41

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://registro.1doc.com.br/verificacao/2885-18ED-B09C-4D22